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Protokół Nr XXXIV/2022 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XXXIV/2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2022 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF] [ ODT]

Znak: BR. 0002.2.34.2022

Protokół Nr XXXIV/ 2022
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2022 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w Sesji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju●

oraz

Burmistrzowie/Wójtowie Gmin Powiatu Buskiego●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

ppłk Artur Gołębiowski - Wojskowy Komendant Uzupełnień w Busku - Zdroju●

Radca Prawny - Bożena Sadłos●

Sekretarz Powiatu - Jerzy Służalski●

Porządek obrad:  

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.6.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w7.
Busku – Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2022 – 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w8.
Busku - Zdroju na oddanie w użyczenie w drodze bezprzetargowej części nieruchomości i mienia ruchomego.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki9.
organizacyjnej na wydzierżawienie nieruchomości.
Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa10.
sanitarnego Powiatu Buskiego za 2021 rok.
Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji11.
zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2021 roku na terenie Powiatu
Buskiego.
Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju z działalności za 2021 rok wraz12.
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej.
Informacja o wykonaniu w 2021 roku przez Powiat Buski planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania13.
COVID-19.
Sprawy różne i wolne wnioski.14.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_034.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_034.odt
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Zamknięcie Sesji.15.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 9:00
otworzył XXXIV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż:

Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu●

w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.
Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku●

transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.
Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie●

internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 18 Radnych (Radna Teresa Krupska - nieobecna usprawiedliwiona), co wobec ustawowego składu Rady
Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji.
Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Proponowany porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4

Protokół Nr XXXIII / 2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 18 marca 2022 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu w głosowaniu: 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Wojskowy Komendant Uzupełnień w Busku - Zdroju ppłk Artur Gołębiowski zabierając głos poinformował o wejściu w●

życie nowej ustawy o obronie ojczyzny. Między innymi, zgodnie z zapisami tej ustawy przestaje funkcjonować
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Busku - Zdroju. Następcą prawnym Wojskowej Komendy Uzupełnień jest
Wojskowe Centrum Rekrutacji. Zasadniczo obszar zadaniowy WKU i WCR pokrywa się, aczkolwiek w WCR główny
nacisk będzie nałożony na kwestie rekrutacji. Ustawa daje nowe możliwości przystąpienia do sił zbrojnych. Ustawa
ta proceduje i wprowadza do obiegu nowe uregulowania.

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 18 marca 2022 roku do dnia 22 kwietnia 2022 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.
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W okresie tym Zarząd odbył 4 posiedzenia. 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Radny Piotr Wąsowicz w odniesieniu do w/w sprawozdania zwrócił się z pytaniem kto poniesie odpowiedzialność w
sytuacji, gdy zdarzy się jakieś nieszczęście, biorąc pod uwagę, iż w I Liceum Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju w
salach lekcyjnych, gdzie istnieje ryzyko obsypania się sufitu odbywają się zajęcia lekcyjne, a remont w tym zakresie
zaplanowany został dopiero na okres wakacyjny?

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż dwie sale lekcyjne, gdzie obsypał się sufit zostały wyłączone z
użytku. W pozostałych salach, po dokonaniu ekspertyzy i oceny technicznej na razie odbywają się zajęcia lekcyjne do
czasu ukończenia nauki przez klasy maturalne. Wówczas będzie większa dostępność sal lekcyjnych i wszystkie sale
przeznaczone do remontu zostaną wyłączone z użytku.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Romana Dudy, kiedy wykonywany był remont w/w sal lekcyjnych,
Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż w sprawozdaniu odnosił się do czasu kiedy budowano budynek,
a było to około 50 lat temu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XXXIV / 359 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku - stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata
2022 - 2030.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:
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za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XXXIV / 360 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 - 2030 -  stanowi  załącznik nr 5  do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju  w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju na oddanie w użyczenie w drodze bezprzetargowej części nieruchomości i mienia ruchomego.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W odniesieniu do w/w projektu uchwały, Radny Jan Bartosik zastrzegł, iż nie neguje postępowań w tym zakresie - czyli
użyczenia w drodze bezprzetargowej, jednak w imieniu Mieszkańców zwraca się z pytaniem jaka jest wartość rynkowa
budynku, placu i wyposażenia Prosektorium oraz czy była próba pozyskania wydzierżawienia powyższego. Jeśli tak, to
Radny prosi o udostępnienie stosownej dokumentacji w tej sprawie.

Starosta Buski Jerzy Kolarz oraz Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformowali,
iż brak było osób chętnych do podjęcia pracy i prowadzania Prosektorium. Za namową Dyrektora, Firma, która
obecnie użytkuje Prosektorium zgodziła się jeszcze przez okres jednego roku prowadzić bezpłatną całościową obsługę
Szpitala w zamian za bezpłatne użyczenie nieruchomości i mienia ruchomego, ponosząc jedynie koszty
eksploatacyjne.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XXXIV / 361 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju na oddanie w użyczenie w drodze bezprzetargowej części
nieruchomości i mienia ruchomego - stanowi  załącznik nr 6  do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na wydzierżawienie nieruchomości.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W odniesieniu do w/w projektu uchwały, Radny Jan Bartosik zwrócił uwagę, iż kwoty wymienione w treści uchwały za
wydzierżawienie nieruchomości są rażąco niskie.

Starosta Buski Jerzy Kolarz przyznał rację w powyższym zakresie. W związku z tym, że Dyrektor Placówki Opiekuńczo -
Wychowawczej w Winiarach zbyt późno złożył wniosek o wydzierżawienie, a dotychczasowy dzierżawca zasiał już pole,
Zarząd Powiatu wyraził czasową zgodę w powyższym zakresie - do końca roku - do czasu zebrania upraw z pól.
Jednocześnie uzyskane przez dzierżawcę środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa mają być zwrócone
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na rzecz Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach oraz również w formie darowizny część plonów rolnych.
Następnie Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach zobowiązany został do przeprowadzenia
przetargu otwartego, podobnie jak Dom Pomocy Społecznej w Zborowie, celem uzyskania wyższych kwot z dzierżawy
nieruchomości.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XXXIV / 362 / 2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na wydzierżawienie nieruchomości -  stanowi  załącznik nr 7  do
niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 22 kwietnia
2022 roku - stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
Powiatu Buskiego za 2021 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszego protokołu - została przyjęta
przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 11

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji
zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2021 roku na terenie Powiatu Buskiego -
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu - została przyjęta przez Radę Powiatu do
wiadomości.

Ad. 12

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju z działalności za 2021 rok wraz z
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do
niniejszego protokołu - zostało przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 13

Informacja o wykonaniu w 2021 roku przez Powiat Buski planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu - została przyjęta przez Radę Powiatu
do wiadomości.

Ad. 14

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek w odniesieniu do uchwały podjętej w punkcie 9 dzisiejszego porządku1.
obrad zaznaczył, iż w przypadku, gdy rolnik udokumentuje nawiezienie pól obornikiem, wówczas okres
wypowiedzenia umowy dzierżawy wydłuża się do 3 lat.

W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka w zakresie informacji o wynikach1.
konkursu na dyrektorów szkół w Powiecie Buskiem, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż informacja w
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powyższym zakresie nie została jeszcze przyjęta przez Zarząd Powiatu.

Radny Stanisław Lolo przedstawił wniosek i dokumentację Mieszkańca Sroczkowa, który stara się o uzyskanie1.
zezwolenia na wycinkę drzew rosnących w rowie przy Jego działce. Niedrożny, zakrzaczony rów podczas nawalnych
deszczy przyczynia się do zalewania pól, a tym samym Rolnik ponosi straty uzyskując niższe plony. Dodatkowo, po
przeprowadzonych przez pracowników Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju oględzinach stwierdzono, że:
Drzewa są w złym stanie zdrowotnym, w dużym stopniu obumarłe oraz ich lokalizacja stwarza zagrożenie dla
bezpieczeństwa ludzi i mienia, szczególnie podczas silnych wiatrów. Nie stwierdzono tam też występowania
gatunków chronionych. Wygląda więc na to, że nie ma żadnych merytorycznych przeszkód na wycinkę drzew.
Jednakże Rolnik ten nie może uzyskać pozwolenia w powyższym zakresie, a ponadto Burmistrz Miasta i Gminy
Pacanów nie chce poinformować Go na jakiej podstawie odmówił wydania zezwolenia na wycinkę drzew, twierdząc,
że w świetle przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego nie jest stroną postępowania administracyjnego.
Właścicielem rowu, o którym mowa jest Skarb Państwa i stroną w postępowaniu administracyjnym jest Starosta
Buski, który reprezentuje Skarb Państwa. Zatem Radny Stanisław Lolo wnioskuje o udostępnienie decyzji
Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów lub o przesłanie jej Rolnikowi, aby ten mógł zapoznać się z uzasadnieniem i
podstawą odmowy na wycinkę drzew. Jednocześnie Radny zwrócił się z pytaniem czy Starosta Buski jako strona
postępowania może odwołać się od powyższej decyzji?

W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał się do sprawdzenia całości dokumentacji w1.
przedmiotowej sprawie i poinformowania Radnego na piśmie co było podstawą odmowy wydania zgody na wycinkę
drzew.

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z n/w pytaniami:1.

- Ile kredytów Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju zaciągnął w Banku Siemens?

- Ile kredytów Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju posiada jeszcze w innych bankach?

- W związku ze stwierdzeniem Dyrektora, że komornik zająłby konta Szpitala, Radny zwrócił się z pytaniem czy były
jakieś wezwania do zapłaty z tego tytułu, bowiem Radni nie mieli żadnej informacji na ten temat.

- Czy Starosta Buski jako Przewodniczący Rady Społecznej oraz cała Rada Społeczna przy Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju była informowana o sytuacji w zakresie przetargów na zakup endoprotez? 

Radny Stanisław Krzak zwrócił się z pytaniem, czy zaangażowanie się Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w1.
Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka w powstanie ruchu czy też partii politycznej pod nazwą Racjonalna Polska, nie
będzie przeszkadzało w pełnieniu funkcji Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej? Kiedyś Dyrektor zrezygnował z
działalności politycznej na rzecz pełnego zaangażowania się w pracę w Szpitalu, czy obecnie nie będzie to
kolidować?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Buku - Zdroju Grzegorz Lasak odpowiadając na pytanie Radnego Stanisława1.
Krzaka poinformował, iż Racjonalna Polska nie jest partią polityczną lecz grupą inicjatywną skupiającą ludzi
różnych zawodów, w różnym wieku z terenu powiatów buskiego, kazimierskiego i pińczowskiego. Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż 28 kwietnia 2022 roku kończy 6-letnią
kadencję. Na dziś Dyrektor jeszcze nie wie czy ta kadencja zostanie przedłużona, korzystając więc z okazji złożył
podziękowanie Pracownikom Szpitala i Radzie Powiatu za współpracę. W przypadku przedłużenia pełnienia funkcji
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, nie widzi On przeszkód w pogodzeniu tych dwóch funkcji.

Odpowiadając na pytania Radnego Grzegorza Jankowskiego, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
Grzegorz Lasak zobowiązał się do sporządzenia szczegółowego wykazu wszystkich finansów Szpitala i przekazania
Radnemu. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się do czasu, gdy obejmował
funkcję Dyrektora i borykał się ze spłatą zobowiązań wymagalnych. Wówczas rozsiane w różnych firmach i u różnych
dostawców zobowiązania wraz z karami umownymi z wezwaniem do zapłaty zamienił na jeden kredyt. Dyrektor
podczas swojej kadencji zrealizował wiele ważnych inwestycji, w tym wynikające z nałożonych decyzji ze strony służb
Straży Pożarnej czy Sanepidu. Ogromnym wyzwaniem, była pandemia COVID-19, która zwiększyła koszty
funkcjonowania Szpitala. Kolejnym była zapłata wysokiego odszkodowania za błąd lekarski z 2005 roku. Obecnie
Szpital Buski, zdaniem Dyrektora funkcjonuje na bardzo wysokim poziomie. Przeorganizowano bazę łóżkową Szpitala,
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która podyktowana była względami ekonomicznymi oraz racjonalnym gospodarowaniem potencjałem ludzkim.
Dyrektor zostawia Szpital w Busku - Zdroju, jako jeden z lepszych w regionie. Odnosząc się do sytuacji związanej z
przetargiem, Dyrektor poinformował, iż w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego Komisja wybrała
najkorzystniejszą ofertę. Z uwagi na to, że firmy, które od lat współpracowały ze Szpitalem, przegrały ten przetarg,
bowiem zaoferowały wyższe ceny, skierowały sprawę do Sądu. Procedura przetargowa została zakończona. Nie było
też podstaw prawnych do ogłoszenia ponownego przetargu. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
Grzegorz Lasak poinformował, iż w tej sytuacji musiał zadbać o bieżące płatności Szpitala. 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak zwracając się do Radnego Grzegorza
Janowskiego stwierdził, iż Radny ma znajomych w Szpitalu, którzy wynoszą dokumenty, robią zdjęcia i na bieżąco
przekazują informacje, łamiąc przepisy RODO. Stąd Radny o pewnych sprawach wie wcześniej nawet niż Starosta
Buski. Dyrektor poinformował, iż nie zwolnił tych pracowników, dając im jeszcze szansę.

Radny Grzegorz Jankowski stwierdził, iż zadał jedynie pytanie odnośnie ilości i wysokości kredytów w Zespole1.
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, a takiej informacji nie uzyskał. Każdy Dyrektor takie informacje winien
przecież znać na bieżąco. Radny zadaje pytania odnośnie zadłużenia, bowiem w zeszłym roku wykazano, że Szpital
działa świetnie, więc zastanawia dlaczego Dyrektor musi posiłkować się kredytami? Radny stwierdził, iż
reprezentuje Wyborców i sprawując mandat Radnego ma prawo pytać i informować Mieszkańców o sytuacji w
Szpitalu w Busku - Zdroju. Odnosząc się do wynoszenia dokumentów, Radny Grzegorz Jankowski podkreślił, iż do
Niego nikt nie przynosił żadnych dokumentów, a jeśli taka sytuacja miała miejsce to Dyrektor winien natychmiast
skierować powyższą sprawę do Prokuratury.

Radny Stanisław Lolo również przyznał, iż w powyższym przypadku obowiązkiem Dyrektora Zespołu Opieki1.
Zdrowotnej w Busku - Zdroju jest złożenie zawiadomienia do stosownych służb.

Odpowiadając na pytanie Radnego Stanisława Lolo o realizację w czasie pandemii niekorzystnych dla Szpitala1.
poleceń, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż polecenia te
wynikały z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego.

Odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju1.
Grzegorz Lasak przypomniał decyzje, iż środki finansowe na sfinansowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy
Szpitalu w Busku - Zdroju przesunięte zostały na wykonanie instalacji gazów medycznych w innych Szpitalach.
Również pierwotnie środki finansowe, które były przyznane dla Szpitala w Busku - Zdroju, skierowane zostały do
Szpitala MSWiA w Kielcach na budowę SOR-u. Dyrektor poinformował, iż dokumentacja w zakresie pozwolenia na
budowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Busku - Zdroju za kwotę ponad 160 tys zł, jest nadal aktualna i
ważna. Została przekosztorysowana i przeredagowana, aby móc wpisać się do projektów środków covidowych, tak
więc nic nie zostało zaprzepaszczone. 

Odnośnie zadłużenia, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju poinformował, iż roczny budżet Szpitala
to jest 90 mln zł. Łączne zadłużenie - zobowiązania Szpitala wynoszą dwadzieścia parę milionów złotych, rozłożonych
od około roku 2013. Szpital jest jednostką organizacyjną Powiatu i wszystkie inwestycje wykonane w Szpitalu
zwiększają wartość środków trwałych. Szczegółowy wykaz wszystkich finansów Szpitala zostanie przekazany
Radnemu Grzegorzowi Jankowskiemu. Odpowiadając na pytanie Radnego, dlaczego Szpital musi się kredytować,
Dyrektor poinformował, iż aby leczyć pacjentów trzeba mieć środki finansowe. Nie można przecież powiedzieć
pacjentowi, żeby poczekał, aż Narodowy Fundusz Zdrowia przekaże środki finansowe. Pacjent przychodzący do
Szpitala ma być zaopatrzony i leczony według najwyższych standardów.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poinformował, iż wszystkie szpitale w Polsce są zadłużone. Kredyty w1.
Buskim Szpitalu nie są wysokie. Dodatkowo opinia o Szpitalu jest bardzo dobra, a pacjenci są zadowoleni.

Ad. 15

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 10:45 zamknął XXXIV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia XXXIV Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju,
która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2022 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju. (
https://bip.powiat.busko.pl/index.php?c=article&id=5313)

https://bip.powiat.busko.pl/index.php?c=article&id=5313

